
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 19 и. Новый Надеждинского района»

ПРИКАЗ

от 26.09.2024 года п. Новый № 64-оа

Об организации мероприятий по профилактике педикулеза

В соответствии с СанПиН 3.3 6 86-21 «Санитарно-эпидемиологические 
требования по профилактике инфекционных болезней», в целях предупреждения 
заноса и распространения заболеваемости педикулезом среди воспитанников 
МБ ДОУ ДСОВ № 19 и. Новый Надеждинского района (Анисимова 90Б) (далее - 
МБ ДОУ ДСОВ № 19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

♦ '

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению распространения 
педикулеза в МБДОУ ДСОВ № 19 (приложение № 1).

2. Обслуживающему персоналу:
• ежедневно проводить влажную уборку во всех помещениях с применением 
моющих и дезинфицирующих средств;
• ежедневно обрабатывать спортивный инвентарь мыльно-содовым 
раствором;
• ежедневно очищать ковры пылесосом в игровых и спальных помещениях;
• проводить комплекс профилактических и противоэпидемических 
мероприятий при регистрации случаев педикулеза.

3. Воспитателям и помощникам воспитателей следить, чтобы воспитанники 
использовали закрепленные за ними персональные кабинки.

4. Заведующему хозяйством (Фёдорова Н.А.) осуществлять контроль за работой 
обслуживающего персонала по проведению профилактических мероприятий.

5. Ответственному за ведение медицинской документации (Сиденко И.О.):
• не допускать фактов сокрытия и обеспечить регистрацию случаев 
педикулеза в журнале учета;



• своевременно информировать руководителя МБ ДОУ ДСОВ № 19 и 
территориальный орган Роспотребнадзора о случаях выявления педикулеза у 
воспитанников.

6. Воспитателям допускать воспитанников для посещения МБ ДОУ ДСОВ № 
19 после выздоровления только при наличии медицинской справки.

7. Ответственному за ведение официального сайта ДОУ (Кукушкина Т.В.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационном 
стенде МБ ДОУ ДСОВ № 19.

8. Секретарю учебной части (Сиденко И.О.) ознакомить с приказом
ответственных работников под подпись.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.Л. Матафонова
(личная подпись) •(расшифровка подписи)

Руководитель
организации

Заведующий
МБДОУДСОВ№19

(должность)

С приказом работники ознакомлены:
__ »_____ _____20___ Г._________________ / ____________ «__

_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ / __________ «____ __ »_____ _____20____ г.
_________________ /_________________ «__ __ »_____ _____20____ г.

/ ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ /_________________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ /_________________ «__ __ »_____ _____20____ г.
____________ /_________ ____________ «__ __ »_____ _____20___ г.
_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.

/ ____________ «__ __ »_____ _____20___ г.
_________________ /____ ____________ «__ __ »_____ _____20___ г.
_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20___ г.
_________________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_____________ / ____________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ /_________________ «__ __ »_____ _____20____ г.
_________________ / _____________«__ __ »_____ _____20____ г.

/ « » 20 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1.

План мероприятий
по предупреждению распространения педикулеза в МБДОУ ДСОВ №19

№
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения Ответственный

1
Разместить на сайте и информационных 
стендах МБДОУ ДСОВ № 19 памятку 
«Профилактика педикулеза»

октябрь
Ответственный за 
ведение официального 
сайта

2
Создать условия для хранения верхней 
одежды обучающихся в соответствии с 
требованиями санитарных правил

постоянно Завхоз

3 Провести беседы и родительские собрания 
по профилактике и лечению педикулеза 4 раза в год Воспитатели

4 Провести для воспитанников беседы на 
тему здорового образа жизни

4 раза в год Воспитатели

5 Усилить контроль за внешним 
видом обучающихся

В течение 
учебного 
года

Воспитатели


